КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   26 апреля  2021г.                                                         N 102

Об организации сопровождения повышения

квалификации и оценки предметных и методических

компетенций  учителей Ярцевского района в рамках

федерального проекта «Современная школа»

Во исполнение мероприятий федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.04.2021 № АК-153/08 «О проведении обучения по

дополнительной профессиональной программе», приказа Департамента

Смоленской области от 09.04.2021 № 308-ОД «Об организации сопровождения

повышения квалификации учителей Смоленской области в рамках федерального

проекта «Современная школа» и с целью организации повышения квалификации

учителей русского языка, литературы, истории, обществознания, математики,

физики, биологии, химии, географии, проведения процедуры оценки предметных и

методических компетенций учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором обучения педагогов Ярцевского

района на базе ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» по

дополнительной профессиональной программе «Школа современного учителя»

и проведения процедуры оценки предметных и методических компетенций

учителей Брайловскую И.Н., ведущего специалиста-руководителя

методического кабинета Комитета.

2. Методическому кабинету Комитета (Брайловская И.Н.):

2.1. Обеспечить координацию и организационно-методическое сопровождение

повышения квалификации учителей, оценки предметных и методических

компетенций.

2.2. Обеспечить в срок до 30.04.2021 формирование списков слушателей,

включив в него в приоритетном порядке учителей школ с низкими

образовательными результатами – МБОУЯСШ № 4, МБОУ ЯСШ № 6, МБОУ

Суетовская СШ, МБОУ Мушковичская ОШ.

2.3. Обеспечить контроль и мониторинг прохождения обучения слушателями,

взаимодействие с региональным координатором ГАУ ДПО СОИРО.

2.4. Обеспечить консультационно-методическую поддержку и сопровождение

слушателей программы, в том числе адресную методическую помощь.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение слушателей

программы.

3.2. Обеспечить методическую помощь и поддержку слушателей программы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Федосову С.П.,

заместителя председателя Комитета по образованию и молодежной политике.

Председатель Комитета       М.П. Лонгинова